

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 19 marca 2024 r.

Posiedzenie trwało od godz. 09:00 do godz. 10:55 w Sali nr. 17 Urzędu Gminy w Galewiczach.

Obecni na posiedzeniu:

1. Piotr Kościański
2. Kazimiera Korpeta
3. Wiesław Zawadka
4. Elżbieta Frasz
5. Jan Tomaszek

Nieobecny: Krzysztof Golas

Ponadto udział wzięli: Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Pracownik urzędu gminy w Galewiczach Pan Artur Kuberski, Radni, Sołtysi, zaproszeni goście.

Lista obecności w załączeniu do protokołu

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Spotkanie z przedstawicielem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kaliszu oraz prezesów spółek wodnych z terenu gminy w sprawie cieków wodnych.
3. Spotkanie z przedstawicielami Kół Łowieckich działających na terenie gminy Galewice oraz z przedstawicielami Nadleśnictwa Przedborów.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków Komisji, podejmowane opinie i wnioski są prawomocne zapytał czy członkowie Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska chcą wprowadzić zmiany do proponowanego porządku obrad.

Wniosków nie odnotowano.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie:

ZA- 5

PRZECIW- 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ- 0

Ad.2.

Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny Wieruszów Pan Grzegorz Wróbel poinformował o pracach wykonanych na terenie gminy Galewice między innymi o wyczyszczeniu „Strugi Zamość”. Przedstawił plany związane z odkrzaczeniem „Strugi Grądy” i części „Strugi Węglewskiej” od strony Ostrówka w stronę Zdzierzyszny. Radny Pan Krzysztof Nowak podziękował za wyczyszczenie cieków, dopytał o zastawkę na cieku czy jest ona zgłoszona? Pan Grzegorz Wróbel odpowiedział, iż musi to sprawdzić. Sołtys Sołectwa Rybka Pan Zygmunt Wojcieszak poprosił o interwencję w sprawie wyczyszczenia rowu nr 13. Był zgłoszony rów nr 13, a zaczęto pracę od rowu nr 18 zaszła w tym temacie pomyłka. Pan Grzegorz Wróbel poinformował, iż należy wystosować pismo, że zaszła pomyłka, Pan Kierownik postara się zadzwonić do Poznania i wyjaśnić tą sprawę. Przedstawiciel spółki Wodnej Galewice Pan Czesław Grądowy zapytał, czy będzie czyszczony dalszy odcinek „Strugi Zamość”? Pan Grzegorz Wróbel poinformował, że na ten moment nie ma środków i w tym roku nie jest to planowane, chyba, że pojawią się dodatkowe

środki. Trwała krótka dyskusja.

Ad.3.

Przedstawiciel Koła Łowieckiego „Sokół” Pan Wiesław Szydłowski poinformował o działalności kół łowieckich na terenie gminy Galewice oraz o przyroście i rodzaju zwierząt. Poinformował o zabezpieczeniu pól przed szkodami spowodowanymi przez zwierzęta i planach łowieckich. Przedstawiciel Koła Łowieckiego „Orzeł” Pan Mariusz Świerczyński wypowiedział się na temat ochrony pól oraz planów łowieckich. Radny Pan Mirosław Szymczak dopytał, czy jest sprzątnięty martwy jeleń, który był zgłaszany ostatnio na sesji. Pracownik urzędu gminy Pan Artur Kuberski dopowiedział, że sprawa została zgłoszona do Nadleśnictwa Przedborów ponieważ ten jeleń został postrzelony na ich terenie i ranny przemieścił się w inny obręb. Żadne koło łowieckie z terenu gminy nie organizowało w tym czasie polowania. Radny Pan Krzysztof Nowak dopytał o inwentaryzację zwierzyny i zwiększanie odstrzału. Pan Wiesław Szydłowski odpowiedział, że co roku od 8 do 10 marca jest przeprowadzana inwentaryzacja zwierzyny, a do odstrzału jest przeznaczony około 30%. Trwała krótka dyskusja. Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się na temat łowiectwa i zwierzyny na terenie gminy, poinformował o dobrej współpracy z kołami łowieckimi

Ad.4.

Radny Pan Krzysztof Nowak poprosił o wystosowanie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie w sprawie naprawy drogi relacji Dąbie – Zdzierczyzna, oraz naprawę przepustu. Sołtys Sołectwa Rybka poprosił o zasypianie dziur na drodze w miejscowości Rybka.

Trwała krótka dyskusja

Ad.5.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański podziękował zebranych i zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

*Przewodniczący Komisji Infrastruktury
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Piotr Kościański*

Kościański P

Protokołowała:

Katarzyna Sztucka